[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов МО «Город Адыгейск»

 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных
депутатов муниципального образования «Город Адыгейск»
от 18 апреля 2017 г. N 135 «Об утверждении положения
«О контрольно-счетной палате муниципального образования
 «Город Адыгейск»

Принято Советом народных депутатов
МО «Город Адыгейск» 26.03.2019г. № 190

   	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27 декабря 2018 г. N 559-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, Совет народных депутатов МО «Город Адыгейск» РЕШИЛ:

	1. В Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Город Адыгейск» от 18 апреля 2017 г. N 135 «Об утверждении положения «О контрольно-счетной палате муниципального образования «Город Адыгейск» внести следующие изменения:
          1) часть 2 стать 6 изложить в следующей редакции:
«2. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования в случае:»;
           2)  часть 2 статьи 6 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Совета народных депутатов МО «Город Адыгейск», главой муниципального образования «Город Адыгейск», руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории муниципального образования.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Единство».

	   3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	            Глава
муниципального образования
«Город Адыгейск»

                                         М.А.Тлехас
	                                Председатель
Совета народных депутатов
                   МО «Город Адыгейск»

А.К.Ташу

г.Адыгейск
26 марта 2019г.
№ 40